mora, observado o previsto no item 19.1, a Parte prejudicada poderá rescindir o 
CONTRATO.  

19.3.1 - No caso de rescisão do CONTRATO por inadimplemento da CONTRATANTE, a 
CONTRATADA fará jus ao pagamento pela CONTRATANTE do valor correspondente às 
despesas realizadas e comprovadas, até o limite de R$ 175.000,00 (cento e setenta e 
cinco mil reais), independente da aplicação da cláusula penal.  

19.4 - No caso de rescisão do CONTRATO por inadimplemento de qualquer das partes, 
a parte inocente poderá cobrar da parte culpada o valor de R$ 500.000,00 (quinhentos 
mil reais) a título de cláusula penal compensatória, independentemente da

[...]

comunicando o fato à outra Parte, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias corridos.  

22.2 - No caso de denúncia do CONTRATO pela CONTRATANTE, qualquer que seja o 
motivo, a CONTRATADA fará jus tão somente ao pagamento pela CONTRATANTE do 
valor correspondente as despesas realizadas e comprovadas, até o limite de R$ 
175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), não sendo devida indenização ou cláusula 
penal.  

22.3 - No caso de denúncia do CONTRATO pela CONTRATADA, qualquer que seja o 
motivo, não será devido o ressarcimento de quaisquer despesas, tampouco 
indenizações ou cláusula penal. 

22 - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS